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Navrhuji školu architektury v centru kampusu. Linie. Škola je řád, opakováním funkcí získávám horizontální a vertikál-
ní linii. Plno – prázdno – plno. Získávám princip, strohý přístup, podpořený symetrií. Pravidelnost.

Dvě věže napojeny na horizontálu. Ateliéry ve vertikále. Otevřeny do krajiny města, do parku a kampusu. Dominanty.
Na pěti půdorysných čtvercích – dvě věže, prostorově i vizuálně vymezeny. Vertikální jádro – linie propojující ateliéry

ve věžích, horizontální linie propojující věže s kabinety a učebnami v jednotlivých podlažích.
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A 1.1 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
a. identifikační údaje stavby

název stavby: Fakulta architektury TU Dresden
místo stavby: Bergstraße, 01069 Dresden, Germany
funkce stavby: školská stavba
charakter stavby: novostavba
stupeň dokumentace: dokumentace pro stavební povolení
datum zpracování: letní semestr 2016/2017

b. základní charakteristika stavby

Novostavba Fakulty architektury TU Dresden se nachází v centru kampusu Technische Universität. Jedná
se o devítipodlažní hmotu se sedmi nadzemními a dvěma podzemními podlažími. V suterénu se nachází
laboratoře, dílny, archivy a technické místnosti. V druhém až čtvrtém podlaží jsou učebny a kabinety, dále velké
ateliéry, které se nachází i ve zbylém pátém až sedmém nadzemním podlaží. Parter je průchozí, hlavní vstup je
orientován k sousední stavební fakultě. Kolem školy se nachází pěší klidová zóna s návazností na park. Budova
má podlouhlý půdorys 120 metrů na délku a 24 metrů na šířku, orientace vůči světovým stranám je severojižní.

c. kapacita stavby

plocha pozemku: 5 768 m2
zastavěná plocha: 3 003 m2

obestavěný prostor: 74 5770 m3

plocha 2pp: 1 050 m2
plocha 1pp: 2 733,5 m2
plocha 1np: 2 753 m2
plocha 2np: 2 788 m2
plocha 3np: 2 792 m2

plocha 4np: 2 792 m2
plocha 5np – 7np: 1 070 m2

celková plocha: 18 116 m2

d. údaje o území, o stavebním pozemku a o majetkových vztazích

Pozemek se nachází v centru kampusu Technische Universität, mezi Stavební fakultou (Beyer-Bau) a
přednáškovou budovou (Central Lecture Hall building) s přilehlým parkem. Pozemek je majetkem TU Dresden.

Kolem školy se nachází pěší klidová zóna s obslužností ze západu jednosměrnou komunikací. Pozemek
obklopují vzrostlé i mladší stromy, především staré topoly a další listnaté stromy, které nebudou prací zasaženy.
Na pozemku se nachází budova bývalých laboratoří, která bude zbourána a nahrazena. Odstraněny budou i stromy
a náletová vegetace.

Pozemek se svažuje od západu k východu na délce 140 metrů o tři metry, mírněji potom ve směru jih –
sever, tj. o necelý 1 metr. Terén bude částečně zarovnán. ± 0,000 staveniště odpovídá 135,6 m n. m. výškového
systému Baltského po vyrovnání.

e. údaje o průzkumech, o napojení na technické sítě

Na území nebyly provedeny žádné aktuální průzkumy, pro návrh byla použita dostupná sonda do hloubky
10 metrů (viz čas G 1.1) a podklady technických sítí.

Objekt je napojen na inženýrské sítě vedoucí v ulici Bergstraße, kde se nachází vodovodní řad, teplovod,
silnoproud a stoka jednotné kanalizace. Vzhledem k potřebě napojení domu na sítě budou vybudovány nové
přípojky.

f. věcné a časové vazby na okolí a související investice

V průběhu stavby bude částečně omezen provoz v okolí pozemku z důvodu trvalého staveništního záboru
a vjezdu a výjezdu vozidel na staveniště. Nebude omezen přístup do sousedních budov, bude umožněn trvalý
průchod. V době výstavby přípojek bude dočasně omezena dodávka vody do okolních objektů.

g. všeobecné a technické požadavky na výstavbu inženýrské stavby

Řešený objekt splňuje všeobecné technické požadavky na výstavbu definovaných vyhláškou 269/2009
Sb. o všeobecných technických požadavcích na výstavbu, související předpisy.
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B1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
a. urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

a.1 zhodnocení staveniště

Navržený objekt Fakulty architektury TU Dresden se nachází v centru kampusu Technische Universität,
mezi Stavební fakultou (Beyer-Bau) a přednáškovou budovou (Central Lecture Hall building) s přilehlým parkem, v
blízkosti hlavní křižovatky Fritz-Foerster-Platz v městské části Plauen, jižně od centra Drážďan.

Kolem školy se nachází pěší klidová zóna s návazností na park s obslužností ze západu jednosměrnou
komunikací. Pozemek obklopují vzrostlé i mladší stromy, především staré topoly a další listnaté stromy, které
nebudou prací zasaženy. Na pozemku se nachází budova bývalých laboratoří, která bude zbourána a nahrazena.
Odstraněny budou i stromy a náletová vegetace.

Pozemek se svažuje od západu k východu na délce 140 metrů o tři metry, mírněji potom ve směru jih –
sever, tj. o necelý 1 metr. Terén bude částečně zarovnán. ± 0,000 staveniště odpovídá 135,6 m n. m. výškového
systému Baltského po vyrovnání.

a.2 urbanistické a architektonické řešení stavby

Urbanistické řešení vychází ze zadaného pozemku, jenž je charakteristický úzkým a dlouhým tvarem.
Navrhovaná budova dodržuje uliční čáru na západě. Vytváří intimní pěší ulice směrem k fakultě Stavební a k parku.
Nesnaží se dominovat čelním průčelím okolním budovám, naopak mírně ustupuje od rušné silnice do zeleně v
zadní části pozemku, kde se soustřeďují stěžejní funkce fakulty.

Budova je členěna na vertikální a horizontální hmoty, dvě sedmipodlažní věže o čtvercovém půdorysu,
pevně stojící na terénu, na něž navazuje lehčí čtyřpodlažní horizontální hmota, jenž věže vzájemně propojuje. Věže
jsou situovány do západní poloviny pozemku, jsou otevřené do parku s výhledem na kampus. Jsou dominantou
budovy. Nižší části budovy jsou propojené malými atrii a zasklené monumentálními střešními světlíky.

a.3 technické řešení s popisem pozemních staveb

Pozemní stavby
Nosný systém objekt je řešen jako kombinovaný monolitický železobetonový, je tvořen stěnami o tloušťce

200 mm a 250 mm, v podzemních podlažích obvodovými stěnami o tloušťce 400 mm, v nižších částech budovy je
navržen skelet se sloupy čtvercového průřezu o rozměrech 400 x 400 mm s průvlaky po obvodu budovy. Ploché
střechy jsou řešeny jako nepochozí.

Vnější plochy
Vnější pochozí plochy jsou dlážděny žulovou chodníkovou dlažbou, jsou mírně svažité směrem k západu,

vstup v jižní straně pozemku je vyrovnán čtyřmi schodišťovými stupni. V západní a východní straně se nachazí
zatravněné plochy s původními stromy.

a.4 napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu

Fakulta architektury se nachází v blízkosti hlavní křižovatky Fritz-Foerster-Platz a dvouproudové
komunikace. Je napojena na městskou hromadnou dopravu zastávkami v docházkové vzdálenosti. V okolí školy
se nachází pěší klidová zóna s, pouze ze západu je škola dostupná automobilem, a to jednosměrnou komunikací.

a.5 vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany

Stavba a provoz objektu budou mít minimální negativní vliv a účinky na životní prostředí. Odpady budou
pravidelně vyváženy technickými službami a náležitě zpracovávány. Na základě předpokládané obsazenosti
budovy budou umístěny popelnice s vyšší kapacitou na směsný i tříděný odpad blízkosti budovy, kam budou
pravidelně vyváženy zaměstnanci školy.

a.6 řešení bezbariérového užívání stavby

Pohyb osob se sníženou schopností pohybu a orientace je zajištěn třemi osobními výtahy, diky nim je
možný bezbariérový přístup do všech částí budovy.

a.7 údaje o podkladech pro vytyčení stavby, geodetický a referenční polohový a výškový systém

Podkladem pro vytýčení stavby je katastrální mapa a příslušné body polohové a výškové sítě. Je využíván
výškový systém Bpv, kde ± 0,000 odpovídá 135,6 m n. m.

a.8 členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory


[…]

platným vyhláškám a předpisům (zákon č. 56/2001 Sb o podmínkách provozu na komunikacích a zákon 86/2002
Sb o ochraně ovzduší)

g.3 Ochrana pozemních komunikací

Z důvodu znečišťování komunikací blátem a zbytky stavebního materiálu budou před výjezdem ze
staveniště všechna vozidla řádně mechanicky očištěna či opláchnuta vodou. Znečištění komunikace následkem
probíhající stavební činností bude vzápětí odstraněno

g.4 Ochrana proti znečišťování pozemních a podpovrchových vod, půdy a kanalizace

Je nutné dbát, aby nedošlo ke kontaminaci vody a půdy ropnými látkami. Pohonné hmoty budou
skladovány v uzavřených nádobách na podkladu zabraňujícím průsaku. Také místo doplňování pohonných hmot
bude prováděno na podkladu zabraňujícímu průsaku. Proti průsaku musí být odolná i plocha určená k ošetřování
bednění. Veškerá voda ze staveniště je odváděna do staveništní jímky a do kanalizace odváděna až po řádném
vyčištění.

g.5 Nakládání s odpady

Odpadní materiál ze stavby bude tříděn a odvážen k recyklaci. Je zakázáno ho pálit. Odpadní beton bude
odvezen zpět do betonárny. Toxický odpad (nádoby od ropných produktů, olejů, zbytky tmelů a jiných chemikálií)
bude odvážen specializovanou firmou. Je nutné vést předepsanou evidenci stavebních odpadů.

h. rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví

Všechny práce na staveništi musí být prováděny v souladu se zákonem č. 309/2005 Sb. a nařízením vlády
č. 362/200 Sb. a č. 591/2006 Sb. Bude provedeno školení všech pracovníků stavby při jejich uvedení na staveniště.

h.1 Bezpečnost a ochrana třetích osob

Staveniště je zajištěno proti vstupu nepovolaných osob oplocením do výšky 1,8 metrů. Zároveň nebudou
přerušeny přirozené vodící linie pro zrakově postižené na pěší komunikaci mezi budovou Beyer-Bau a stavebním
pozemkem a ze západní strany pozemku a v místě vjezdu na staveniště, v opačném případě, budou tyto linie
nahrazeny umělou vodící linií.

Vstup a výjezd z ulice na staveniště je řádně označen značkou zakazující vstup nepovolaných osob a je
zabezpečen a hlídán. Vjezd a výjezd ze staveniště bude pro dopravní prostředky označen dočasnými dopravními
značkami.

h.2 Provedení zemních konstrukcí, zajištění stavební jámy

Veškeré výkopy jsou zajištěny ochranným systémovým zábradlím typu ALTRAD BAUMANN proti pádu
do hloubky, okraj těchto výkopů nesmí být zatěžován do vzdálenosti 0,5 m. Je zajištěn bezpečný vstup a výstup
z výkopu pomocí žebříků a stavebních výtahů.

h.3 Provedení odbedňovacích prací, železářských prací, betonářských prací

Ochrana práce ve výškách od 1,5 m je zabezpečena použitím zábradlí, pracovní lávky a žebříkovým
výstupem, které je součástí systémového bednění. Sloupové bednění má plošinu pro betonáž se zábradlím. Při
pracích, u kterých nelze zajistit bezpečnost práce ochrannou konstrukcí budou pracovníci používat osobní zajištění
použitím jisticího lan, karabin, pracovních pásů a postrojů.

Práci ve výškách provádí pouze pověření pracovníci pouze za příznivých povětrnostních a klimatických
podmínek (tj. vítr do 10 m/s, bouře, déšť, teplota pod – 10 °C, dohlednost min 30 m) a s ochrannými pomůckami.
Výškové práce nesmějí být prováděny jednotlivcem bez trvalého dozoru.

Každá osoba musí být při pohybu na staveništi vybavena bezpečnostní přilbou, reflexní vestou a vybavena
odpovídajícími ochrannými pracovními pomůckami. Je zakázáno pracovat a pohybovat se pod břemenem. Za
bezpečnost práce a ochranu zdraví odpovídá pověřený koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi.
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G1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

a. charakteristika výrobků

V jednotlivých kabinetech jsou navrženy příčky s vestavěnou skříní, která slouží jako šatní skříň s věšáky,
knihovna, úložný prostor a krytý vchod. Do výrobku je integrována elektroinstalační lišta se zásuvkami, vypínači a
regulátory topení a vzduchotechniky, spínači otevírání oken.

Vstupní dveře jsou zalícované na vnější stranu příčky za použití systému skryté zárubně Xinnix a
minimalistického kování Twin.

Místnost je opticky snížena mřížkovým podhledem, ve kterém jsou vedeny instalace. Celkové osvětlení je
zajištěno podlouhlými světly (s1), jejichž vypínače jsou řešeny v boční desce vestavěn skříně za dveřmi se
sensorem dotyku, jsou zalícované s deskou.

b. konstrukční a materiálové řešení

Zvoleným materiálem pro vestavěný nábytek (v1, v2) je březová deska tloušťky 45 mm opatřena ochranou
povrchovou úpravou, natřena matným průhledným lakem.

Ze stejného matriálu jsou obloženy dřevěné příčky, velkoformátovými deskami tloušťky 15 mm, v případě
stěny oddělující chodbu je tato příčka řešena jako protipožárním s použitím sádrokartonových desek Knauf
Fireboard o tloušťce 12,5 mm.

Podlaha je vylita světlou cementovou stěrkou Pandomo. Pod strop je zavěšen hliníkový mřížkový podhled
(t1) tloušťky 45 mm, který doléhá k průvlaku a horní hraně vestavěné skříně. Fasáda je řešena strukturálním
pláštěm Scüco s hliníkovými sloupky s povrchovou úpravou v matné černé barvě.
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