OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉHO PROJEKTU KRISTÝNY ROSECKÉ V LETNÍM SEMESTRU 2016/17
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, VEDOUCÍ PROJEKTU ING. TOMÁŠ NOVOTNÝ, ING.ARCH. JAKUB
KOŇATA, ING.ARCH. TOMÁŠ ZMEK

Kampus drážďanské technické univerzity je místo se silnou historickou atmosférou tradičních univerzitních domů, cihlových fasád a vzrostlé zeleně.

Umístění a formování navrhovaného domu fakulty architektury je pro mě ve všech ohledech na zadaném místě přirozené a logické. Dobře to dokumentuje jak schwarz plán, tak přiložené axonometrické schéma. Také zvolená forma industriálního neofunkcionalistického skleníku je svou velkorysostí a čistotou osvěžující, ale zároveň zcela kompatibilní částí celku kampusu.

Dispoziční řešení má jasně formulovaná pravidla vertikální a horizontální organizace a čistě drží koncepci domu. V ateliérových věžích bohužel čistota řešení trochu zvětšuje poměr komunikací proti užité ploše, zřejmě je ale možné prostory nazvané "chodba" využívat i jinak. Kavárnu, její kuchyni a sklady považuji za obtížně provozovatelnou. V posuzované dokumentaci mi chybí v podobnějším měřítku zpracované typické podlaží 2-4. n p. Celkově ale považuji dispoziční řešení za dobře zvládnuté.

Detaily jsou zpracovány pečlivě a uvěřitelně se znalostí současných technických možností. Drobné chyby jsem našel u konstrukce světlíku det. D5, (tenký zasklívací rám je kotven částečně do dřevěné konstrukce a částečně do atiky světlíku), v detailech podzemní stavby je výdřeva záporového pažení nereálně tenká, tepelná izolace podlah na terénu je poddimenzovaná. To uvádím pouze na důkaz toho, že jsem si detaily se zájmem prošel.

Z dokumentace bohužel nevyplývá žádné koncepční řešení tepelných zisků a oslňování, ke kterým by u takto navržených fasád jistě docházelo.

Konstrukční část

Volba železobetonového kombinovaného systému založeného na základové desce je vzhledem ke zvolené formě logická. Jeho provedení je čisté a na první pohled dobře realizovatelné. Pozitivně hodnotím použití prefabrikovaného schodiště, které řeší pohledovost přiznané betonové konstrukce ve všech detailech.

PBŘS

Požárně bezpečnostní řešení stavby je založeno na systému tří chráněných vertikálních komunikací a použití celoplošného samočinného stabilního hasícího zařízení. Nejsem si jistý, zda je možné navrhnout neoddělenou chráněnou požární únikovou cestu ze suterénu i nadzemní části. Použití vodních clon pro rozdělení požárních úseků v takovém rozsahu považuji za náročné a vzhledem k celoplošnému SHZ mi v dokumentaci chybí alespoň přibližné stanovení velikosti navržené sprinklerové nádrže.

Technika prostředí

Celková organizace techniky je čistá a logická. Pro vytápění jsou navrženy konstrukce s aktivním betonovým jádrem, dobře kombinované s otopnými tělesy v malých prostorech, kde je potřeba rychlejší odezva systému. Jednoznačně nedostatečně je v dokumentaci popsáno chlazení, které je vzhledem k množství prosklených ploch, myslím, nezbytné. Logicky se nabízí, že aktivní betonové konstrukce jsou použity i pro chlazení, ale v dokumentaci jsem nenašel ani prostor pro technologii chlazení, ani zmínku v textu. Vzduchotechnika je srozumitelně navržena na tři oddělené jednotky logicky dle funkčního uspořádání.

Interiér

Zpracovaná část interiéru ilustruje konzistentní přístup k celému projektu.

Bakalářský projekt Fakulty architektury v Drážďanech na mě působí přirozeně velkoryse, ale zároveň reálně. Industriální výraz domu je mi blízký a v kontextu Drážďan mi připadá zcela namístě. Věřím, že Kristýna obhájí i výtky technického rázu, především ochranu proti tepelným ziskům.

Navrhuji komisi práci k přijetí s hodnocením A.

V Praze 18. 6. 2016

Ing. arch. Tomáš Bouma